

平成19年 2月期 個別中間財務諸表の概要

平成18年10月13日

上場会社名 株式会社 チヨダ

上場取引所 東

コード番号 8185

本社所在都道府県 東京都

(URL http://www.chiyodagr.co.jp)

)

代表者 役職名 取締役社長

氏名 舟橋 政男

問合せ先責任者 役職名 取締役経理部長

氏名 成田 裕

TEL (03)3316-4134

中間決算取締役会開催日 平成18年10月13日

配当支払開始日 平成18年11月10日

単元株制度採用の有無 有(1単元 100株)

1. 18年 8月中間期の業績 (平成18年 3月 1日 ~ 平成18年 8月31日)

(1) 経営成績

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | |
|-----------|---------|-----|-------|------|-------|------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 18年 8月中間期 | 65,048 | 2.9 | 2,866 | 0.5 | 3,483 | 3.3 |
| 17年 8月中間期 | 66,983 | 0.6 | 2,881 | 27.0 | 3,372 | 27.4 |
| 18年 2月期 | 130,790 | - | 4,739 | - | 5,633 | - |

| | 中間(当期)純利益 | | 1株当たり中間 (当期)純利益 |
|-----------|-----------|------|--------------------|
| | 百万円 | % | 円 銭 |
| 18年 8月中間期 | 840 | - | 20.37 |
| 17年 8月中間期 | 1,651 | 28.7 | 40.04 |
| 18年 2月期 | 2,828 | - | 67.97 |

(注) 1. 期中平均株式数 18年 8月中間期 41,230,705株 17年 8月中間期 41,232,353株
18年 2月期 41,232,408株

2. 会計処理の方法の変更 有

3. 売上高、営業利益、経常利益、中間(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年中間期増減率

(2) 財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|-----------|---------|--------|--------|----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 18年 8月中間期 | 103,034 | 64,783 | 62.9 | 1,571.25 |
| 17年 8月中間期 | 104,222 | 65,732 | 63.1 | 1,594.16 |
| 18年 2月期 | 104,947 | 66,749 | 63.6 | 1,618.28 |

(注) 1. 期末発行済株式数 18年 8月中間期 41,230,146株 17年 8月中間期 41,233,521株
18年 2月期 41,231,474株

2. 期末自己株式数 18年 8月中間期 379,850株 17年 8月中間期 376,475株
18年 2月期 378,522株

2. 19年 2月期の業績予想 (平成18年 3月 1日 ~ 平成19年 2月28日)

| | 売上高 | 経常利益 | 当期純利益 |
|-----|---------|-------|-------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 通 期 | 129,119 | 6,100 | 250 |

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 6円 06銭

3. 配当状況

| ・現金配当 | 1株当たり配当金(円) | | |
|-------------|-------------|-------|-------|
| | 中間期末 | 期末 | 年間 |
| 18年 2月期 | 15.00 | 35.00 | 50.00 |
| 19年 2月期(実績) | 15.00 | - | |
| 19年 2月期(予想) | - | 15.00 | 30.00 |

(注) 18年 8月中間期末配当金の内訳 記念配当 - 円 - 銭 特別配当 - 円 - 銭

記載金額は、百万円未満を切捨てて表示しております。上記の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る仮定を前提としております。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

個別中間財務諸表等

(1) 中間貸借対照表

| 区分 | 注記 番号 | 前中間会計期間末 (平17年8月31日) | | 当中間会計期間末 (平成18年8月31日) | | 前事業年度の要約貸借対照表 (平成18年2月28日) | | |
|--------------|----------|-------------------------|------------|--------------------------|------------|-------------------------------|------------|-------|
| | | 金額 (百万円) | 構成比 (%) | 金額 (百万円) | 構成比 (%) | 金額 (百万円) | 構成比 (%) | |
| (資産の部) | | | | | | | | |
| I 流動資産 | | | | | | | | |
| 1. 現金及び預金 | | 30,544 | | 27,668 | | 31,780 | | |
| 2. 受取手形 | | 0 | | — | | 0 | | |
| 3. 売掛金 | | 1,655 | | 1,716 | | 1,261 | | |
| 4. たな卸資産 | | 28,387 | | 27,290 | | 27,621 | | |
| 5. 繰延税金資産 | | 394 | | 420 | | 457 | | |
| 6. その他 | | 1,459 | | 1,469 | | 1,483 | | |
| 貸倒引当金 | | △12 | | △13 | | △43 | | |
| 流動資産合計 | | | 62,429 | 59.9 | 58,551 | 56.8 | 62,560 | 59.6 |
| II 固定資産 | | | | | | | | |
| 1. 有形固定資産 | ※1 | | | | | | | |
| (1) 建物及び設備 | | 5,509 | | 4,383 | | 5,452 | | |
| (2) 工具器具備品 | | 606 | | 689 | | 594 | | |
| (3) 土地 | | 3,066 | | 1,680 | | 3,066 | | |
| (4) その他 | | 497 | | 341 | | 436 | | |
| 計 | | 9,680 | | 7,095 | | 9,549 | | |
| 2. 無形固定資産 | | 524 | | 812 | | 505 | | |
| 3. 投資その他の資産 | | | | | | | | |
| (1) 投資有価証券 | | 8,194 | | 12,752 | | 10,000 | | |
| (2) 保証金及び敷金 | | 20,250 | | 19,183 | | 19,517 | | |
| (3) 破産・更生債権等 | | 75 | | 32 | | 18 | | |
| (4) 繰延税金資産 | | 1,858 | | 2,277 | | 1,603 | | |
| (5) その他 | | 1,390 | | 2,419 | | 1,327 | | |
| 貸倒引当金 | | △179 | | △89 | | △135 | | |
| 計 | | 31,588 | | 36,575 | | 32,332 | | |
| 固定資産合計 | | | 41,793 | 40.1 | 44,483 | 43.2 | 42,386 | 40.4 |
| 資産合計 | | | 104,222 | 100.0 | 103,034 | 100.0 | 104,947 | 100.0 |

| 区分 | 注記 番号 | 前中間会計期間末 (平成17年8月31日) | | 当中間会計期間末 (平成18年8月31日) | | 前事業年度の要約貸借対照表 (平成18年2月28日) | | |
|-----------------|----------|--------------------------|---------------|--------------------------|-------------|-------------------------------|---------------|--|
| | | 金額 (百万円) | 構成比 (%) | 金額 (百万円) | 構成比 (%) | 金額 (百万円) | 構成比 (%) | |
| (負債の部) | | | | | | | | |
| I 流動負債 | | | | | | | | |
| 1. 支払手形 | | 11,719 | | 10,355 | | 12,053 | | |
| 2. 買掛金 | | 14,642 | | 14,912 | | 14,060 | | |
| 3. 未払法人税等 | | 1,630 | | 1,417 | | 1,729 | | |
| 4. 賞与引当金 | | 605 | | 591 | | 542 | | |
| 5. その他 | | 2,757 | | 2,786 | | 2,607 | | |
| 流動負債合計 | | | 31,354 30.1 | | 30,062 29.2 | | 30,993 29.5 | |
| II 固定負債 | | | | | | | | |
| 1. 退職給付引当金 | | 5,433 | | 5,575 | | 5,518 | | |
| 2. 役員退職慰労引当金 | | 395 | | 415 | | 406 | | |
| 3. 転貸損失引当金 | | — | | 702 | | — | | |
| 4. リース資産減損勘定 | | — | | 226 | | — | | |
| 5. その他 | | 1,305 | | 1,268 | | 1,279 | | |
| 固定負債合計 | | | 7,134 6.8 | | 8,188 7.9 | | 7,205 6.9 | |
| 負債合計 | | | 38,489 36.9 | | 38,251 37.1 | | 38,198 36.4 | |
| (資本の部) | | | | | | | | |
| I 資本金 | | | | | | | | |
| II 資本剰余金 | | | | | | | | |
| 1. 資本準備金 | | 7,486 | | — | | 7,486 | | |
| 2. その他資本剰余金 | | | | | | | | |
| 自己株式処分差益 | | 2 | | — | | 2 | | |
| 資本剰余金合計 | | | 7,489 7.2 | | — — | | 7,489 7.1 | |
| III 利益剰余金 | | | | | | | | |
| 1. 利益準備金 | | 845 | | — | | 845 | | |
| 2. 任意積立金 | | 45,000 | | — | | 45,000 | | |
| 3. 中間(当期)未処分利益 | | 5,189 | | — | | 5,747 | | |
| 利益剰余金合計 | | | 51,034 49.0 | | — — | | 51,593 49.2 | |
| IV その他有価証券評価差額金 | | | | | | | | |
| V 自己株式 | | | | | | | | |
| | | | △417 △0.4 | | — — | | △422 △0.4 | |
| 資本合計 | | | 65,732 63.1 | | — — | | 66,749 63.6 | |
| 負債資本合計 | | | 104,222 100.0 | | — — | | 104,947 100.0 | |

| 区分 | 注記 番号 | 前中間会計期間末 (平成17年8月31日) | | 当中間会計期間末 (平成18年8月31日) | | 前事業年度の要約貸借対照表 (平成18年2月28日) | |
|--------------|----------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|-------------------------------|------------|
| | | 金額 (百万円) | 構成比 (%) | 金額 (百万円) | 構成比 (%) | 金額 (百万円) | 構成比 (%) |
| (純資産の部) | | | | | | | |
| I 株主資本 | | | | | | | |
| 1. 資本金 | | — | — | 6,893 | 6.7 | — | — |
| 2. 資本剰余金 | | | | | | | |
| (1) 資本準備金 | | — | — | 7,486 | — | — | — |
| (2) その他資本剰余金 | | — | — | 2 | — | — | — |
| 資本剰余金合計 | | — | — | 7,489 | 7.3 | — | — |
| 3. 利益剰余金 | | | | | | | |
| (1) 利益準備金 | | — | — | 845 | — | — | — |
| (2) その他利益剰余金 | | | | | | | |
| 別途積立金 | | — | — | 45,000 | — | — | — |
| 繰越利益剰余金 | | — | — | 3,439 | — | — | — |
| 利益剰余金合計 | | — | — | 49,284 | 47.8 | — | — |
| 4. 自己株式 | | — | — | △426 | △0.4 | — | — |
| 株主資本合計 | | — | — | 63,240 | 61.4 | — | — |
| II 評価・換算差額等 | | | | | | | |
| その他有価証券評価差額金 | | — | — | 1,542 | 1.5 | — | — |
| 評価・換算差額等合計 | | — | — | 1,542 | 1.5 | — | — |
| 純資産合計 | | — | — | 64,783 | 62.9 | — | — |
| 負債純資産合計 | | — | — | 103,034 | 100.0 | — | — |

(2) 中間損益計算書

| 区分 | 注記 番号 | 前中間会計期間 (自 平成17年3月1日 至 平成17年8月31日) | | 当中間会計期間 (自 平成18年3月1日 至 平成18年8月31日) | | 前事業年度の要約損益計算書 (自 平成17年3月1日 至 平成18年2月28日) | |
|----------------------------|----------|--|------------|--|------------|--|------------|
| | | 金額 (百万円) | 百分比 (%) | 金額 (百万円) | 百分比 (%) | 金額 (百万円) | 百分比 (%) |
| I 売上高 | | 66,983 | 100.0 | 65,048 | 100.0 | 130,790 | 100.0 |
| II 売上原価 | | 41,176 | 61.5 | 39,487 | 60.7 | 80,738 | 61.7 |
| 売上総利益 | | 25,806 | 38.5 | 25,560 | 39.3 | 50,052 | 38.3 |
| III 販売費及び一般管理費 | | 22,925 | 34.2 | 22,694 | 34.9 | 45,313 | 34.7 |
| 営業利益 | | 2,881 | 4.3 | 2,866 | 4.4 | 4,739 | 3.6 |
| IV 営業外収益 | ※1 | 1,465 | 2.2 | 1,645 | 2.5 | 2,903 | 2.2 |
| V 営業外費用 | ※2 | 974 | 1.5 | 1,028 | 1.5 | 2,009 | 1.5 |
| 経常利益 | | 3,372 | 5.0 | 3,483 | 5.4 | 5,633 | 4.3 |
| VI 特別利益 | ※3 | 14 | 0.0 | 99 | 0.1 | 74 | 0.1 |
| VII 特別損失 | ※4,5 | 317 | 0.4 | 3,942 | 6.1 | 541 | 0.4 |
| 税引前中間(当期)純利益又は 中間純損失(△) | | 3,069 | 4.6 | △360 | △0.6 | 5,166 | 4.0 |
| 法人税、住民税及び事業税 | | 1,531 | | 1,354 | | 2,578 | |
| 法人税等調整額 | | △112 | 1.418 | △874 | 480 | △239 | 2,338 |
| 中間(当期)純利益又は中間 純損失(△) | | 1,651 | 2.5 | △840 | △1.3 | 2,828 | 2.2 |
| 前期繰越利益 | | 3,537 | | — | | 3,537 | |
| 中間配当額 | | — | | — | | 618 | |
| 中間(当期)未処分利益 | | 5,189 | | — | | 5,747 | |

(3) 中間株主資本等変動計算書

当中間会計期間（自 平成18年3月1日 至 平成18年8月31日）

| | 株主資本 | | | | | | | | | |
|-----------------------------------|-------|-----------|------------------|-----------------|-----------|-----------|-------------|-----------------|------|------------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | | | 利益剰余金 | | | | 自己株式 | 株主資本 合計 |
| | | 資本 準備金 | その他 資本 剰余金 | 資本 剰余金 合計 | 利益 準備金 | その他利益剰余金 | | 利益 剰余金 合計 | | |
| | | | | | | 別途 積立金 | 繰越利益 剰余金 | | | |
| 平成18年2月28日 残高 (百万円) | 6,893 | 7,486 | 2 | 7,489 | 845 | 45,000 | 5,747 | 51,593 | △422 | 65,553 |
| 中間会計期間中の変動額 | | | | | | | | | | |
| 剰余金の配当 | | | | | | | △1,443 | △1,443 | | △1,443 |
| 利益処分による役員賞与 | | | | | | | △25 | △25 | | △25 |
| 中間純損失(△) | | | | | | | △840 | △840 | | △840 |
| 自己株式の取得 | | | | | | | | | △3 | △3 |
| 株主資本以外の項目の 中間会計期間中の変動額 (純額) | | | | | | | | | | |
| 中間会計期間中の変動額 合計 (百万円) | | | | | | | △2,308 | △2,308 | △3 | △2,312 |
| 平成18年8月31日 残高 (百万円) | 6,893 | 7,486 | 2 | 7,489 | 845 | 45,000 | 3,439 | 49,284 | △426 | 63,240 |

| | 評価・換算差額等 | | 純資産合計 |
|-----------------------------------|----------------------|----------------|--------|
| | その他 有価証券 評価差額金 | 評価・換算 差額等合計 | |
| 平成18年2月28日 残高 (百万円) | 1,196 | 1,196 | 66,749 |
| 中間会計期間中の変動額 | | | |
| 剰余金の配当 | | | △1,443 |
| 利益処分による役員賞与 | | | △25 |
| 中間純損失(△) | | | △840 |
| 自己株式の取得 | | | △3 |
| 株主資本以外の項目の 中間会計期間中の変動額 (純額) | 345 | 345 | 345 |
| 中間会計期間中の変動額 合計 (百万円) | 345 | 345 | △1,966 |
| 平成18年8月31日 残高 (百万円) | 1,542 | 1,542 | 64,783 |

中間財務諸表作成のための基本となる重要な事項

| 項目 | 前中間会計期間 (自 平成17年3月1日 至 平成17年8月31日) | 当中間会計期間 (自 平成18年3月1日 至 平成18年8月31日) | 前事業年度 (自 平成17年3月1日 至 平成18年2月28日) |
|------------------|--|---|--|
| 1. 資産の評価基準及び評価方法 | <p>(1) 有価証券 満期保有目的の債券 償却原価法（定額法） 子会社株式及び関連会社株式 移動平均法による原価法 その他有価証券 時価のあるもの 中間決算日の市場価格等に基づく時価法（評価差額は全部資本直入法により処理し、売却原価は移動平均法により算定） 時価のないもの 移動平均法による原価法</p> <p>(2) たな卸資産 商品 売価還元法による原価法</p> | <p>(1) 有価証券 満期保有目的の債券 同左 子会社株式 同左 その他有価証券 時価のあるもの 中間決算日の市場価格等に基づく時価法（評価差額は全部純資産直入法により処理し、売却原価は移動平均法により算定） 時価のないもの 同左</p> <p>(2) たな卸資産 商品 同左</p> | <p>(1) 有価証券 満期保有目的の債券 同左 子会社株式及び関連会社株式 同左 その他有価証券 時価のあるもの 決算日の市場価格等に基づく時価法（評価差額は全部資本直入法により処理し、売却原価は移動平均法により算定） 時価のないもの 同左</p> <p>(2) たな卸資産 商品 同左</p> |
| 2. 固定資産の減価償却の方法 | <p>(1) 有形固定資産 定率法（ただし、平成10年4月1日以降に取得した建物（附属設備を除く）及び定期借地権付建物については定額法）を採用しております。なお、主な耐用年数は、建物設備34年、工具器具備品10年であります。</p> <p>(2) 無形固定資産 商標権については、見積有効期間に基づき均等に償却しております。 自社利用のソフトウェアについては、社内における見込利用可能期間（5年）に基づく定額法によっております。</p> | <p>(1) 有形固定資産 定率法（ただし、平成10年4月1日以降に取得した建物（附属設備を除く）及び定期借地権付建物については定額法）を採用しております。なお、主な耐用年数は、建物設備34年、工具器具備品7～10年であります。</p> <p>(2) 無形固定資産 同左</p> | <p>(1) 有形固定資産 同左</p> <p>(2) 無形固定資産 同左</p> |
| 3. 引当金の計上基準 | <p>(1) 貸倒引当金 債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を勘案し、回収不能見込額を計上しております。</p> <p>(2) 賞与引当金 従業員に対して支給する賞与の支出に充てるため、将来の支給見込額のうち当中間会計期間の負担額を計上しております。</p> | <p>(1) 貸倒引当金 同左</p> <p>(2) 賞与引当金 同左</p> | <p>(1) 貸倒引当金 同左</p> <p>(2) 賞与引当金 従業員に対して支給する賞与の支出に充てるため、将来の支給見込額のうち当事業年度の負担額を計上しております。</p> |

| 項目 | 前中間会計期間 (自 平成17年 3月 1日 至 平成17年 8月 31日) | 当中間会計期間 (自 平成18年 3月 1日 至 平成18年 8月 31日) | 前事業年度 (自 平成17年 3月 1日 至 平成18年 2月 28日) |
|------------------------------------|--|--|--|
| | <p>(3) 退職給付引当金 従業員の退職給付に備えるため、当事業年度末における退職給付債務及び年金資産の見込額に基づき、当中間会計期間末において発生していると認められる額を計上しております。 また過去勤務債務については、その発生時の従業員の平均残存勤務期間以内の一定の年数（5年）による定額法により費用処理しております。 数理計算上の差異については、各事業年度の発生時における従業員の平均残存勤務期間以内の一定の年数（5年）による定額法により按分した額をそれぞれ発生の翌事業年度から費用処理することとしております。</p> <p>(4) 役員退職慰労引当金 役員に対する退職慰労金の支出に充てるため、内規に基づく中間会計期間末要支給額を計上しております。</p> | <p>(3) 退職給付引当金 同左</p> <p>(4) 役員退職慰労引当金 同左</p> <p>(5) 転貸損失引当金 店舗閉店に伴い賃貸借契約の残存期間に発生する損失に備えるため、転貸を決定した店舗等について、支払義務のある賃料総額から転貸による見込賃料収入総額を控除した金額等その損失額を見積計上しております。</p> | <p>(3) 退職給付引当金 従業員の退職給付に備えるため、当事業年度末における退職給付債務及び年金資産の見込額に基づき計上しております。 また過去勤務債務については、その発生時の従業員の平均残存勤務期間以内の一定の年数（5年）による定額法により費用処理しております。 数理計算上の差異については、各事業年度の発生時における従業員の平均残存勤務期間以内の一定の年数（5年）による定額法により按分した額をそれぞれ発生の翌事業年度から費用処理することとしております。</p> <p>(4) 役員退職慰労引当金 役員に対する退職慰労金の支出に充てるため、内規に基づく期末要支給額を計上しております。</p> |
| 4. 外貨建の資産及び負債の本邦通貨への換算基準 | 外貨建資産及び負債は、中間決算日の直物為替相場により円貨に換算しております。 | — | — |
| 5. リース取引の処理方法 | リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。 | 同左 | 同左 |
| 6. その他中間財務諸表（財務諸表）作成のための基本となる重要な事項 | 消費税等の会計処理 税抜方式によっております。なお、未払消費税等と仮払消費税等は相殺し、その差額を流動負債の「その他」に含めて表示しております。 | 消費税等の会計処理 同左 | (1) 消費税等の会計処理 税抜方式によっております。 |

中間財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更

| 前中間会計期間 (自 平成17年3月1日 至 平成17年8月31日) | 当中間会計期間 (自 平成18年3月1日 至 平成18年8月31日) | 前事業年度 (自 平成17年3月1日 至 平成18年2月28日) |
|--|---|--|
| ————— | <p>(固定資産の減損に係る会計基準) 当中間会計期間より、固定資産の減損に係る会計基準(「固定資産の減損に係る会計基準の設定に関する意見書」(企業会計審議会 平成14年8月9日)及び「固定資産の減損に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第6号 平成15年10月31日))を適用しております。 これにより税引前中間純損失は2,989百万円増加しております。 なお、減損損失累計額については、改正後の中間財務諸表等規則に基づき各資産の金額から直接控除しております。</p> | ————— |
| ————— | <p>(転貸損失引当金) 「固定資産の減損に係る会計基準」(企業会計基準適用指針第6号 平成15年10月31日)の適用に伴い、固定資産管理システム及び店舗管理体制の見直し強化を図った結果、店舗を転貸することによって生じる損失についてもその損失額を見積ることが可能となったため、当中間会計期間より転貸損失引当金として計上することとしております。この変更により、転貸損失引当金繰入額が694百万円発生し、税引前中間純損失が同額増加しております。</p> | ————— |
| ————— | <p>(貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準) 当中間会計期間より、貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準(「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準」(企業会計基準第5号 平成17年12月9日)及び「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準等の適用指針」(企業会計基準適用指針第8号 平成17年12月9日))を適用しております。 従来の資本の部の合計に相当する金額は64,783百万円であります。 なお、中間財務諸表等規則の改正により、当中間会計期間における中間貸借対照表の純資産の部については、改正後の中間財務諸表等規則により作成しております。</p> | ————— |

表示方法の変更

| 前中間会計期間 (自 平成17年 3月 1日 至 平成17年 8月31日) | 当中間会計期間 (自 平成18年 3月 1日 至 平成18年 8月31日) |
|---|---|
| <p>(中間貸借対照表)</p> <p>投資事業有限責任組合契約は、前中間会計期間まで、投資その他の資産の「その他」に含めて表示しておりましたが、証券取引法の改正（平成16年法律第97号）により、投資事業有限責任組合等への出資が有価証券に含まれたことに伴い、当中間会計期間より「投資有価証券」に含めて表示しております。</p> <p>なお、前中間会計期間における投資その他の資産の「その他」に含まれる投資事業有限責任組合契約の金額は35百万円であります。</p> | <p>—————</p> |

追加情報

| 前中間会計期間 (自 平成17年 3月 1日 至 平成17年 8月31日) | 当中間会計期間 (自 平成18年 3月 1日 至 平成18年 8月31日) | 前事業年度 (自 平成17年 3月 1日 至 平成18年 2月28日) |
|--|---|--|
| <p>「地方税法等の一部を改正する法律」（平成15年法律第9号）が平成15年3月31日に公布され、平成16年4月1日以降に開始する事業年度より外形標準課税制度が導入されたことに伴い、当中間会計期間から「法人事業税における外形標準課税部分の損益計算書上の表示についての実務上の取扱い」（平成16年2月13日 企業会計基準委員会 実務対応報告第12号）に従い法人事業税の付加価値割及び資本割については、販売費及び一般管理費に計上しております。</p> <p>この結果、販売費及び一般管理費が112百万円増加し、営業利益、経常利益及び税引前中間純利益が同額減少しております。</p> | <p>—————</p> | <p>「地方税法等の一部を改正する法律」（平成15年法律第9号）が平成15年3月31日に公布され、平成16年4月1日以降に開始する事業年度より外形標準課税制度が導入されたことに伴い、当事業年度から「法人事業税における外形標準課税部分の損益計算書上の表示についての実務上の取扱い」（平成16年2月13日 企業会計基準委員会 実務対応報告第12号）に従い法人事業税の付加価値割及び資本割については、販売費及び一般管理費に計上しております。</p> <p>この結果、販売費及び一般管理費が187百万円増加し、営業利益、経常利益及び税引前当期純利益が同額減少しております。</p> |

注記事項

(中間貸借対照表関係)

| 前中間会計期間末 (平成17年8月31日) | 当中間会計期間末 (平成18年8月31日) | 前事業年度末 (平成18年2月28日) |
|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| ※1. 有形固定資産の減価償却累計額 8,799百万円 | ※1. 有形固定資産の減価償却累計額 9,085百万円 | ※1. 有形固定資産の減価償却累計額 8,927百万円 |

(中間損益計算書関係)

| 前中間会計期間 (自 平成17年3月1日 至 平成17年8月31日) | 当中間会計期間 (自 平成18年3月1日 至 平成18年8月31日) | 前事業年度 (自 平成17年3月1日 至 平成18年2月28日) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|--|---------------|----|---------------|----|--|----------|-------|----------|------------------------------|----------|-----|----------|------------------------------|----------|----|----------|---------------------------|----------|----|--|
| ※1. 営業外収益の主な内訳 受取利息 5百万円 受取配当金 143百万円 受取家賃 915百万円 受取手数料 236百万円 ※2. 営業外費用の主な内訳 不動産賃貸費用 941百万円 ※3. 特別利益の主な内訳 受取違約金 14百万円 ※4. 特別損失の主な内訳 固定資産売却損 11百万円 固定資産除却損 73百万円 店舗解約に伴う 損失金 233百万円 | ※1. 営業外収益の主な内訳 受取利息 7百万円 受取配当金 237百万円 受取家賃 986百万円 受取手数料 213百万円 ※2. 営業外費用の主な内訳 不動産賃貸費用 1,017百万円 ※3. 特別利益の主な内訳 貸倒引当金 75百万円 戻入益 受取違約金 23百万円 ※4. 特別損失の主な内訳 固定資産除却損 50百万円 店舗解約に伴う 損失金 49百万円 転貸損失引当金 694百万円 繰入額 減損損失 3,147百万円 ※5. 減損損失 当中間会計期間において、当社は以下の資産グループについて減損損失を計上しております。 <table border="1" data-bbox="592 1406 1007 2009"> <thead> <tr> <th>用途</th> <th>種類</th> <th>場所</th> <th>減損損失 (百万円)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>店舗</td> <td>建物及び設備、 工具器具備品、 土地、その他、 リース資産</td> <td>東京都 他</td> <td>2,956</td> </tr> <tr> <td>転貸 資産</td> <td>建物及び設備、 工具器具備品、 土地、その他</td> <td>北海道 他</td> <td>106</td> </tr> <tr> <td>厚生 施設</td> <td>建物及び設備、 工具器具備品、 土地、その他</td> <td>大分県 他</td> <td>50</td> </tr> <tr> <td>遊休 資産</td> <td>建物及び設備、 工具器具備品、 その他</td> <td>山形県 他</td> <td>34</td> </tr> </tbody> </table> | 用途 | 種類 | 場所 | 減損損失 (百万円) | 店舗 | 建物及び設備、 工具器具備品、 土地、その他、 リース資産 | 東京都 他 | 2,956 | 転貸 資産 | 建物及び設備、 工具器具備品、 土地、その他 | 北海道 他 | 106 | 厚生 施設 | 建物及び設備、 工具器具備品、 土地、その他 | 大分県 他 | 50 | 遊休 資産 | 建物及び設備、 工具器具備品、 その他 | 山形県 他 | 34 | ※1. 営業外収益の主な内訳 受取利息 36百万円 受取配当金 268百万円 受取家賃 1,898百万円 受取手数料 459百万円 ※2. 営業外費用の主な内訳 不動産賃貸費用 1,951百万円 ※3. 特別利益の主な内訳 受取違約金 72百万円 ※4. 特別損失の主な内訳 固定資産売却損 11百万円 固定資産除却損 212百万円 店舗解約に伴う 損失金 318百万円 |
| 用途 | 種類 | 場所 | 減損損失 (百万円) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 店舗 | 建物及び設備、 工具器具備品、 土地、その他、 リース資産 | 東京都 他 | 2,956 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 転貸 資産 | 建物及び設備、 工具器具備品、 土地、その他 | 北海道 他 | 106 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 厚生 施設 | 建物及び設備、 工具器具備品、 土地、その他 | 大分県 他 | 50 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 遊休 資産 | 建物及び設備、 工具器具備品、 その他 | 山形県 他 | 34 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| 前中間会計期間 (自 平成17年 3月 1日 至 平成17年 8月 31日) | 当中間会計期間 (自 平成18年 3月 1日 至 平成18年 8月 31日) | 前事業年度 (自 平成17年 3月 1日 至 平成18年 2月 28日) | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|--|---------|--------|-------|--------|-----|----|-------|--------------|----|--------|----|----------------|----|-------|-----|----|-------|--|
| | <p>当社は、店舗をグルーピングの最小単位としており、転貸資産、厚生施設及び遊休資産につきましては個別物件単位又は個別資産単位にグルーピングしております。</p> <p>当中間会計期間において、継続的に営業損失を計上している又は将来キャッシュ・フローが資産の帳簿価額を下回る資産グループ及び市場価格が著しく下落している資産グループにつきまして、帳簿価額を回収可能価額まで減額し、3,147百万円を減損損失として特別損失に計上しました。</p> <p>その種類別の内訳は以下のとおりであります。</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>種類</th> <th>金額(百万円)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>建物及び設備</td> <td>1,165</td> </tr> <tr> <td>工具器具備品</td> <td>143</td> </tr> <tr> <td>土地</td> <td>1,385</td> </tr> <tr> <td>有形固定資産の「その他」</td> <td>79</td> </tr> <tr> <td>無形固定資産</td> <td>79</td> </tr> <tr> <td>投資その他の資産の「その他」</td> <td>12</td> </tr> <tr> <td>リース資産</td> <td>281</td> </tr> <tr> <td>合計</td> <td>3,147</td> </tr> </tbody> </table> <p>なお、資産グループの回収可能価額は、路線価等に基づき算定した正味売却価額と将来キャッシュ・フローを4.8%で割り引いて算定した使用価値のいずれか高い価額によっております。</p> | 種類 | 金額(百万円) | 建物及び設備 | 1,165 | 工具器具備品 | 143 | 土地 | 1,385 | 有形固定資産の「その他」 | 79 | 無形固定資産 | 79 | 投資その他の資産の「その他」 | 12 | リース資産 | 281 | 合計 | 3,147 | |
| 種類 | 金額(百万円) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 建物及び設備 | 1,165 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 工具器具備品 | 143 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 土地 | 1,385 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 有形固定資産の「その他」 | 79 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 無形固定資産 | 79 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 投資その他の資産の「その他」 | 12 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| リース資産 | 281 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 合計 | 3,147 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| <p>5. 減価償却実施額</p> <p>有形固定資産 430百万円</p> <p>無形固定資産 14百万円</p> | <p>5. 減価償却実施額</p> <p>有形固定資産 394百万円</p> <p>無形固定資産 60百万円</p> | <p>5. 減価償却実施額</p> <p>有形固定資産 885百万円</p> <p>無形固定資産 35百万円</p> | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

(中間株主資本等変動計算書関係)

当中間会計期間 (自 平成18年 3月 1日 至 平成18年 8月 31日)

自己株式の種類及び株式数に関する事項

| | 前事業年度末株式数 (株) | 当中間会計期間増加 株式数 (株) | 当中間会計期間減少 株式数 (株) | 当中間会計期間末株 式数 (株) |
|----------|------------------|----------------------|----------------------|---------------------|
| 普通株式 (注) | 378,522 | 1,328 | — | 379,850 |
| 合計 | 378,522 | 1,328 | — | 379,850 |

(注) 普通株式の自己株式の株式数の増加1,328株は、単元未満株式の買取りによる増加であります。

① リース取引

| 前中間会計期間 (自 平成17年 3月 1日 至 平成17年 8月 31日) | 当中間会計期間 (自 平成18年 3月 1日 至 平成18年 8月 31日) | 前事業年度 (自 平成17年 3月 1日 至 平成18年 2月 28日) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|---|---------------------|--------------------|---------|----------|---|--------|---|---------------|------------------|---------------------|---------------------|--|--------|--------|--------|--|--------|--|----------|------------------|---------------------|------------------|--------|-------|-------|-------|
| リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引 (1) リース物件の取得価額相当額、減価償却累計額相当額及び中間期末残高相当額 | リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引（借主側） (1) リース物件の取得価額相当額、減価償却累計額相当額、減損損失累計額相当額及び中間期末残高相当額 | リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引 (1) リース物件の取得価額相当額、減価償却累計額相当額及び期末残高相当額 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 30%;"></th> <th style="width: 15%;">取得価額相当額 (百万円)</th> <th style="width: 15%;">減価償却累計額相当額 (百万円)</th> <th style="width: 15%;">中間期末残高相当額 (百万円)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>工具器具備品</td> <td style="text-align: center;">2,512</td> <td style="text-align: center;">1,245</td> <td style="text-align: center;">1,266</td> </tr> </tbody> </table> | | 取得価額相当額 (百万円) | 減価償却累計額相当額 (百万円) | 中間期末残高相当額 (百万円) | 工具器具備品 | 2,512 | 1,245 | 1,266 | <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 30%;"></th> <th style="width: 15%;">取得価額相当額 (百万円)</th> <th style="width: 15%;">減価償却累計額相当額 (百万円)</th> <th style="width: 15%;">減損損失累計額相当額 (百万円)</th> <th style="width: 15%;">中間期末残高相当額 (百万円)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>工具器具備品</td> <td style="text-align: center;">2,649</td> <td style="text-align: center;">1,366</td> <td style="text-align: center;">275</td> <td style="text-align: center;">1,007</td> </tr> </tbody> </table> | | 取得価額相当額 (百万円) | 減価償却累計額相当額 (百万円) | 減損損失累計額相当額 (百万円) | 中間期末残高相当額 (百万円) | 工具器具備品 | 2,649 | 1,366 | 275 | 1,007 | <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 30%;"></th> <th style="width: 15%;">取得価額相当額 (百万円)</th> <th style="width: 15%;">減価償却累計額相当額 (百万円)</th> <th style="width: 15%;">期末残高相当額 (百万円)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>工具器具備品</td> <td style="text-align: center;">2,498</td> <td style="text-align: center;">1,268</td> <td style="text-align: center;">1,230</td> </tr> </tbody> </table> | | 取得価額相当額 (百万円) | 減価償却累計額相当額 (百万円) | 期末残高相当額 (百万円) | 工具器具備品 | 2,498 | 1,268 | 1,230 |
| | 取得価額相当額 (百万円) | 減価償却累計額相当額 (百万円) | 中間期末残高相当額 (百万円) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 工具器具備品 | 2,512 | 1,245 | 1,266 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 取得価額相当額 (百万円) | 減価償却累計額相当額 (百万円) | 減損損失累計額相当額 (百万円) | 中間期末残高相当額 (百万円) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 工具器具備品 | 2,649 | 1,366 | 275 | 1,007 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 取得価額相当額 (百万円) | 減価償却累計額相当額 (百万円) | 期末残高相当額 (百万円) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 工具器具備品 | 2,498 | 1,268 | 1,230 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| (2) 未経過リース料中間期末残高相当額 <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 60%;">1年内</td> <td style="text-align: right;">475百万円</td> </tr> <tr> <td>1年超</td> <td style="text-align: right;">808百万円</td> </tr> <tr> <td style="border-top: 1px solid black;">合計</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">1,284百万円</td> </tr> </table> | 1年内 | 475百万円 | 1年超 | 808百万円 | 合計 | 1,284百万円 | (2) 未経過リース料中間期末残高相当額等 未経過リース料中間期末残高相当額 <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 60%;">1年内</td> <td style="text-align: right;">478百万円</td> </tr> <tr> <td>1年超</td> <td style="text-align: right;">764百万円</td> </tr> <tr> <td style="border-top: 1px solid black;">合計</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">1,243百万円</td> </tr> </table> リース資産減損勘定の残高 226百万円 | 1年内 | 478百万円 | 1年超 | 764百万円 | 合計 | 1,243百万円 | (2) 未経過リース料期末残高相当額 <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 60%;">1年内</td> <td style="text-align: right;">478百万円</td> </tr> <tr> <td>1年超</td> <td style="text-align: right;">768百万円</td> </tr> <tr> <td style="border-top: 1px solid black;">合計</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">1,247百万円</td> </tr> </table> | 1年内 | 478百万円 | 1年超 | 768百万円 | 合計 | 1,247百万円 | | | | | | | | |
| 1年内 | 475百万円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1年超 | 808百万円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 合計 | 1,284百万円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1年内 | 478百万円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1年超 | 764百万円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 合計 | 1,243百万円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1年内 | 478百万円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1年超 | 768百万円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 合計 | 1,247百万円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| (3) 支払リース料、減価償却費相当額及び支払利息相当額 <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 60%;">支払リース料</td> <td style="text-align: right;">262百万円</td> </tr> <tr> <td>減価償却費相当額</td> <td style="text-align: right;">251百万円</td> </tr> <tr> <td>支払利息相当額</td> <td style="text-align: right;">10百万円</td> </tr> </table> | 支払リース料 | 262百万円 | 減価償却費相当額 | 251百万円 | 支払利息相当額 | 10百万円 | (3) 支払リース料、リース資産減損勘定の取崩額、減価償却費相当額、支払利息相当額及び減損損失 <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 60%;">支払リース料</td> <td style="text-align: right;">276百万円</td> </tr> <tr> <td>リース資産減損勘定の取崩額</td> <td style="text-align: right;">54百万円</td> </tr> <tr> <td>減価償却費相当額</td> <td style="text-align: right;">207百万円</td> </tr> <tr> <td>支払利息相当額</td> <td style="text-align: right;">11百万円</td> </tr> <tr> <td>減損損失</td> <td style="text-align: right;">281百万円</td> </tr> </table> | 支払リース料 | 276百万円 | リース資産減損勘定の取崩額 | 54百万円 | 減価償却費相当額 | 207百万円 | 支払利息相当額 | 11百万円 | 減損損失 | 281百万円 | (3) 支払リース料、減価償却費相当額及び支払利息相当額 <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 60%;">支払リース料</td> <td style="text-align: right;">529百万円</td> </tr> <tr> <td>減価償却費相当額</td> <td style="text-align: right;">508百万円</td> </tr> <tr> <td>支払利息相当額</td> <td style="text-align: right;">21百万円</td> </tr> </table> | 支払リース料 | 529百万円 | 減価償却費相当額 | 508百万円 | 支払利息相当額 | 21百万円 | | | | |
| 支払リース料 | 262百万円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 減価償却費相当額 | 251百万円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 支払利息相当額 | 10百万円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 支払リース料 | 276百万円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| リース資産減損勘定の取崩額 | 54百万円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 減価償却費相当額 | 207百万円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 支払利息相当額 | 11百万円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 減損損失 | 281百万円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 支払リース料 | 529百万円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 減価償却費相当額 | 508百万円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 支払利息相当額 | 21百万円 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| (4) 減価償却費相当額の算定方法 リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法によっております。 | (4) 減価償却費相当額の算定方法 同左 | (4) 減価償却費相当額の算定方法 同左 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| (5) 利息相当額の算定方法 リース料総額とリース物件の取得価額相当額との差額を利息相当額とし、各期への配分方法については、利息法によっております。 | (5) 利息相当額の算定方法 同左 | (5) 利息相当額の算定方法 同左 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

② 有価証券

前中間会計期間末（平成17年8月31日現在）

子会社株式及び関連会社株式で時価のあるもの

| | 中間貸借対照表計上額 (百万円) | 時価 (百万円) | 差額 (百万円) |
|--------|---------------------|----------|----------|
| 子会社株式 | 836 | 16,311 | 15,474 |
| 関連会社株式 | 235 | 856 | 621 |
| 合計 | 1,072 | 17,168 | 16,096 |

(注) 当社の保有する関連会社株式は、すべて㈱レオであります。

同社は平成17年9月1日付で連結子会社㈱マックハウスと合併するため、平成17年8月26日付で㈱ジャスダック証券取引所の上場を廃止しており、関連会社株式の時価は㈱マックハウスとの合併比率等を考慮して算定しております。

当中間会計期間末（平成18年8月31日現在）

子会社株式で時価のあるもの

| | 中間貸借対照表計上額 (百万円) | 時価 (百万円) | 差額 (百万円) |
|-------|---------------------|----------|----------|
| 子会社株式 | 1,072 | 19,247 | 18,174 |

前事業年度末（平成18年2月28日現在）

子会社株式で時価のあるもの

| | 貸借対照表計上額 (百万円) | 時価 (百万円) | 差額 (百万円) |
|-------|-------------------|----------|----------|
| 子会社株式 | 1,072 | 24,020 | 22,948 |

(1株当たり情報)

| 前中間会計期間 (自 平成17年3月1日 至 平成17年8月31日) | 当中間会計期間 (自 平成18年3月1日 至 平成18年8月31日) | 前事業年度 (自 平成17年3月1日 至 平成18年2月28日) |
|--|---|--|
| 1株当たり純資産額 1,594.16円 | 1株当たり純資産額 1,571.25円 | 1株当たり純資産額 1,618.28円 |
| 1株当たり中間純利益金額 40.04円 | 1株当たり中間純損失金額 △20.37円 | 1株当たり当期純利益金額 67.97円 |
| 潜在株式調整後1株当たり中間純利益金額 40.04円 | なお、潜在株式調整後1株当たり中間純利益金額については、1株当たり中間純損失であり、また、潜在株式が存在しないため記載しておりません。 | 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額 67.97円 |

(注) 1株当たり中間(当期)純利益金額又は1株当たり中間純損失金額(△)及び潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益金額又は潜在株式調整後1株当たり中間純損失金額(△)の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

| | 前中間会計期間 (自 平成17年3月1日 至 平成17年8月31日) | 当中間会計期間 (自 平成18年3月1日 至 平成18年8月31日) | 前事業年度 (自 平成17年3月1日 至 平成18年2月28日) |
|---------------------------------|--|--|--|
| 1株当たり中間(当期)純利益金額又は中間純損失金額(△) | | | |
| 中間(当期)純利益又は中間純損失(△)(百万円) | 1,651 | △840 | 2,828 |
| 普通株主に帰属しない金額(百万円) | — | — | 25 |
| (うち利益処分による役員賞与金(百万円)) | (—) | (—) | (25) |
| 普通株式に係る中間(当期)純利益又は中間純損失(△)(百万円) | 1,651 | △840 | 2,802 |
| 普通株式の期中平均株式数(株) | 41,232,353 | 41,230,705 | 41,232,408 |
| 潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益金額 | | | |
| 中間(当期)純利益調整額(百万円) | — | — | — |
| 普通株式増加数(株) | 1,554 | — | 783 |
| (うち自己株式取得方式によるストック・オプション(株)) | (1,554) | — | (783) |

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

商品別売上高内訳

(単位 百万円)

| 商品別 | 前中間会計期間 (自 平成17年3月1日 至 平成17年8月31日) | | 当中間会計期間 (自 平成18年3月1日 至 平成18年8月31日) | | 前事業年度 (自 平成17年3月1日 至 平成18年2月28日) | |
|----------|--|-------|--|-------|--|-------|
| | 金額 | 構成比 | 金額 | 構成比 | 金額 | 構成比 |
| | | % | | % | | % |
| 紳士靴 | 14,528 | 21.7 | 14,454 | 22.2 | 28,636 | 21.9 |
| 婦人靴 | 12,562 | 18.8 | 12,709 | 19.5 | 24,490 | 18.7 |
| 子供靴 | 4,094 | 6.1 | 3,247 | 5.0 | 5,754 | 4.4 |
| ゴム・運動靴 | 24,668 | 36.8 | 24,641 | 37.9 | 48,890 | 37.4 |
| ハップ・サンダル | 3,328 | 5.0 | 3,076 | 4.7 | 5,134 | 3.9 |
| 靴関連・その他 | 1,101 | 1.6 | 1,130 | 1.8 | 2,344 | 1.8 |
| 靴計 | 60,283 | 90.0 | 59,259 | 91.1 | 115,251 | 88.1 |
| 玩具 | 6,175 | 9.2 | 5,305 | 8.2 | 14,449 | 11.1 |
| 衣料品 | 164 | 0.3 | 259 | 0.4 | 524 | 0.4 |
| その他 | 360 | 0.5 | 222 | 0.3 | 565 | 0.4 |
| 合計 | 66,983 | 100.0 | 65,048 | 100.0 | 130,790 | 100.0 |